INDICAÇÃO Nº 277/2024
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Drº José Eugenio de Paiva – Drº Eugênio (PSB/MT), mostrando a necessidade de fazer gestão junto à Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/MT e Secretaria de Estado de Infraestrutura – SINFRA/MT, para construção de calçadas entorno das Escolas Estaduais no âmbito do município de Nova Xavantina MT.

JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades das Escolas Estaduais no âmbito do município de Nova Xavantina – MT – Escola Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira (JK); Escola Estadual Ministro João Alberto e Escola Estadual Arlindo Estilac Leal. A construção de calçadas são fundamentais para o trânsito de pedestres e essenciais para as pessoas com mobilidade reduzidas possam ter mais segurança nas ruas do nosso município. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
   Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de agosto de 2024.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador